(Papel timbrado da empresa)
Apresentar no ato do credenciamento

ANEXO I
Minuta de Carta de Credenciamento

Ao
CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal
REF.: EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2020
SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS-MT

CARTA DE CREDENCIAMENTO

Através do presente, credenciamos o(a) Sr.(a)..............................................................., portador(a) do RG n........................... e do CPF n..., a participar da licitação instaurada pelo Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2020, na qualidade de representante legal, outorgando – lhe poderes para pronunciar-se em nome da empresa............Nome......, end, cnpj, ........., bem como formular propostas, ofertar lances verbais, renunciar direitos, desistir de recursos e praticar todos os demais atos inerentes ao certame.
...,... De... De 2020.

Atenciosamente,

_____________________________________
Nome:
Função na Empresa:
RG: CPF:

Obs.: Esta declaração deverá ser apresentada com firma reconhecida acompanhada de cópia dos documentos pessoais do Outorgado (autenticados ou acompanhado do original) e cópia dos documentos que dão poderes ao outorgante para firmá-la (contrato social ou outro).

(Papel timbrado da empresa)
Apresentar no ato do credenciamento

ANEXO II

(Modelo de que a empresa cumpre todos os requisitos para habilitação)

Ao
CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal
Ref :  LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  Nº 06/2020 TIPO: Menor Preço por Lote

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO A TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO

		(NOME DA EMPRESA) _________________________________________, CNPJ No _________________________________, sediada ___________________(endereço completo) ____________________________________, declara, sob as penas da lei, que cumpre plenamente todos os requisitos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Obs.: No caso de micro-empresa e empresa de pequeno porte que, nos termos da LC 123/2006, possuir alguma restrição na documentação referente à regularidade fiscal, esta deverá ser mencionada, como ressalva na supracitada declaração.

São José dos Quatro Marcos(MT), _____________/__________/_______________

_____________________________________
Nome:
Função na Empresa:
RG:        CPF:

ANEXO III
FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA DE PREÇO
(Papel timbrado da empresa)
PROPOSTA DE PREÇOS
Ao
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal
REF.: Licitação PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2020 /  Tipo: Menor Preço por Lote

Proposta que faz a empresa ____________________________________ inscrita no CNPJ (MF) n. ___________________, localizada ____________________, CEP_____, fone ________, celular ________, e-mail: ____________________, para o fornecimento do objeto do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2020, de acordo com todas as especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, promovida pelo Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal:

	LOTE 1

	Lote / Item
	Descrição
	Unid.
	Quant.
	Vlr. Unit.
	Valor Total

	1
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 30.000 Litros
	UN
	-
	-

	1.1
	LOCAÇÃO de veículo tipo conjunto CAMINHÃO/TRATOR equipado com Reboque TANQUE PIPA com capacidade de no mínimo 30.000 litros, incluso no mínimo:
- Conjunto motor e bomba,
- Sistema de auto-carregamento / sucção por escorva instalado na bomba, com bocal de 3” e engate rápido (fêmea) em alumínio com tampa, com Mangote especial com diâmetro de 3” e mínimo de 10 metros de comprimento provido de engate rápido (macho) e válvula de sucção do tipo “fundo de poço” com proteção de entrada de detritos na bomba;
- Barra lava estrada / irrigação de 2.1/2” de diâmetro, instalada na parte inferior traseira do equipamento. Incluso Motorista/Operador e manutenção, exceto combustível diesel. LOCAÇÃO MENSAL.
	UN
(mês)
	10
	0,00
	0,00

	1.2
	LOCAÇÃO de veículo tipo conjunto CAMINHÃO/TRATOR equipado com Reboque TANQUE PIPA com capacidade de no mínimo 30.000 litros, incluso no mínimo:
- Conjunto motor e bomba,
- Sistema de auto-carregamento / sucção por escorva instalado na bomba, com bocal de 3” e engate rápido (fêmea) em alumínio com tampa, com Mangote especial com diâmetro de 3” e mínimo de 10 metros de comprimento provido de engate rápido (macho) e válvula de sucção do tipo “fundo de poço” com proteção de entrada de detritos na bomba;
- Barra lava estrada / irrigação de 2.1/2” de diâmetro, instalada na parte inferior traseira do equipamento. Incluso Motorista/Operador e manutenção, exceto combustível diesel. LOCAÇÃO POR DIA.
	UN
(dia)
	200
	0,00
	0,00

	LOTE 2

	Lote / Item
	Descrição
	Unid.
	Quant.
	Vlr. Unit.
	Valor Total

	2
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 15.000 Litros
	UN
	-
	-

	2.1
	LOCAÇÃO de veículo tipo CAMINHÃO PIPA com capacidade de no mínimo 15.000 litros, incluso no mínimo:
- Conjunto motor e bomba multiplicadora, acionada pela tomada de força, instalada na caixa de cambio do veículo, com transmissão através de eixo homocinético.
- Sistema de auto-carregamento / sucção por escorva instalado na bomba, com bocal de 3” e engate rápido (fêmea) em alumínio com tampa, com Mangote especial com diâmetro de 3” e mínimo de 8 metros de comprimento provido de engate rápido (macho) e válvula de sucção do tipo “fundo de poço” com proteção de entrada de detritos na bomba.
- Barra lava estrada / irrigação de 2.1/2” de diâmetro, instalada na parte inferior traseira do equipamento, registro independente acionado por válvula pneumática instalada dentro da cabine.
- “Canhão Superior” giratório (360º) na horizontal e de 15° a 85° na vertical,  equipado com bico regulável de alumínio reforçado do tipo jato / leque com alcance aproximado de 40 metros, com a altura ergonomicamente adequada, Instalado sobre plataforma aerodinâmica superior envolvida e protegido por compartimento metálico com piso anti-derrapante. Incluso Motorista/Operador e manutenção, exceto combustível diesel. LOCAÇÃO MENSAL.
Disponibilizar mínimo de 2 Unidades para eventual locação.
	UN
(mês)
	20

	2.2
	LOCAÇÃO de veículo tipo CAMINHÃO PIPA com capacidade de no mínimo 15.000 litros, incluso no mínimo:
- Conjunto motor e bomba multiplicadora, acionada pela tomada de força, instalada na caixa de cambio do veículo, com transmissão através de eixo homocinético.
- Sistema de auto-carregamento / sucção por escorva instalado na bomba, com bocal de 3” e engate rápido (fêmea) em alumínio com tampa, com Mangote especial com diâmetro de 3” e mínimo de 8 metros de comprimento provido de engate rápido (macho) e válvula de sucção do tipo “fundo de poço” com proteção de entrada de detritos na bomba.
- Barra lava estrada / irrigação de 2.1/2” de diâmetro, instalada na parte inferior traseira do equipamento, registro independente acionado por válvula pneumática instalada dentro da cabine.
- “Canhão Superior” giratório (360º) na horizontal e de 15° a 85° na vertical,  equipado com bico regulável de alumínio reforçado do tipo jato / leque com alcance aproximado de 40 metros, com a altura ergonomicamente adequada, Instalado sobre plataforma aerodinâmica superior envolvida e protegido por compartimento metálico com piso anti-derrapante. Incluso Motorista/Operador e manutenção, exceto combustível diesel. LOCAÇÃO POR DIA.
Disponibilizar mínimo de 2 Unidades para eventual locação.
	UN
(dia)
	400

	VALOR TOTAL DA PROPOSTA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$................... (   valor por extenso )
Validade da Proposta: 60 Dias
Banco: ______________ Nº ____  Agência: ___________   Conta Corrente: __________

Prazo: Início dos serviços será de até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da emissão das Ordens de Início de serviços
Demais exigências: em conformidade com o Termo de Referência e Edital Pregão 06/2020.

............................................., .......... do mês de .......... de 2020.

____________________________________
CARIMBO CNPJ

Nome:
Função na Empresa:
RG:                         CPF:

ANEXO IV
(Modelo de Declarações de Inexistência de Fato Impeditivo da Habilitação .........)

(Papel timbrado da empresa)

Ao
CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal
Ref :  LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2020 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO

		(NOME DA EMPRESA) _________________________________________, CNPJ No _________________________________, sediada ___________________(endereço completo) ____________________________________, sob as penas da lei:

a. Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação para o presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, especialmente que não se encontra cumprindo pena de "INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, em relação a qualquer de suas esferas Federal, Estadual, Municipal e no Distrito Federal (art. 87, da Lei nº 8.666/93).

		b. Declara, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

....................................... (MT), _______de __________                   de 2020.

_____________________________________
Nome:
Função na Empresa:
RG:
CPF:

ANEXO V
(Modelo de Declarações de Inexistência de Servidor Público da ativa no quadro societário)

(Papel timbrado da empresa)

Ao
CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal
Ref :  LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  Nº 06/2020 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA NO QUADRO SOCIETÁRIO

		(NOME DA EMPRESA) _________________________________________, CNPJ No _________________________________, sediada ___________________(endereço completo) ____________________________________, sob as penas da lei:

DECLARA que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, exercendo função de gerência, administração ou qualquer outra que lhe de poderes para decidir no âmbito da empresa (Inciso III do art. 9º da Lei 8666/93 e inciso X da Lei complementar nº 04/90). Sendo de inteira responsabilidade do Contratado a fiscalização dessa vedação; (Art. 18, XII. Lei 13.080/2015)

....................................... (MT), _______de __________                   de 2020.

_____________________________________
Nome:
Função na Empresa:
RG:
CPF:

ANEXO VI
Modelo da Declaração para ME e EPP (Empregador Pessoa Jurídica)

 (Papel timbrado da empresa)
Apresentar esta no CREDENCIAMENTO

Ao
CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal
Ref :  LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  Nº 06/2020 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2014

(Nome da Empresa) -----------------------------------, CNPJ Nº ------------------------, sediada na Rua ----------------------------------- ---, nº -----------, bairro, -----------------------, CEP-------------- Município -------------------------, por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado no Edital de Pregão Nº. 06/2020, DECLARA, sob as penas da lei, que não se encontra em nenhuma das situações previstas no § 4º do art. 3º da Lei Complementar 123/2006.

Esta Declaração está acompanhada da CERTIDÃO SIMPLIFICADA expedida pela Junta Comercial ou DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO validada pela Junta Comercial

....................................... (MT), _______de __________                   de 2020.

_____________________________________
Assinatura do representante legal sob carimbo
RG:
CPF:
[bookmark: _GoBack]CNPJ